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DANSKE 
PROFESSIONS-

HØJSKOLER

Stand 24+25+26. Danske  
Professionshøjskoler
Mærk kvaliteten. Få genstartet dine sanser 
og tanker om kvalitet i Danske Professions-
højskolers kunstinstallation. Lad os sam-
men stoppe op og mærke, hvad børn, unge 
og fremtid kalder på. Professionshøjsko-
lerne omsætter dagligt kommunernes vær-
dier og visioner til kvalitet i praksis gennem 
uddannelse, udvikling og forskning. Bliv 
inspireret i vores kunstinstallation - og inspi-
rer os. Kvalitet er noget vi skaber sammen!

Stand 27. KMD
Skal du ikke overhales, skal du udvikle. It er 
en del af løsningen. Det ved vi en del om i 
KMD. På KMDs stand kan du høre om hvor-
dan vi understøtter børn og unges udvikling 
og dermed også lader it-systemerne hjælpe 
til en nemmere hverdag. Vi ønsker blandt 
andet at være med til at hjælpe de mindste 
godt på vej helt til de når voksenalderen. 
Dette gør vi med KMDs integrerede univers 
af digitale løsninger, hvor data følger auto-
matisk med borgerne.

Stand 28. Gyldendal
Mød Gyldendal på BUTM. Få et indblik i 
Gyldendals digitale materialer til skoler og 
daginstitutioner, og hør om mulighederne 
i vores flexaftaler. Deltag også i konkurren-
cen på standen, og vind fine præmier.

Stand 29. Sofus
Få overblik og systematik i Jeres kommune 
med sofus. Sofus leverer brugerudviklede 
fagsystemer til det sociale område. Sofus-
MATCH til familieplejen og sofusKONTAKT-
PERSONER til jeres interne og eksterne 
kontaktpersoner/familiebehandlere. Kig 
forbi vores stand, for at høre om sofus kan 
understøtte Jeres praksis.

Stand 30. Kostskoleforeningen
Kostskoler.dk. Velkommen til syv kostsko-
ler, der løfter en særlig opgave. Mange ved 
ikke, at der er kostskoler i Danmark, der 
løser en væsentlig samfundsopgave for 
børn og unge med særlige behov. Det er 
børn og unge i den skolepligtige alder med 
faglige, sociale og personlige udfordringer, 
som af forskellige årsager ikke kan bo hjem-
me, trænger til et miljøskift eller har brug 
for en anden skoleform, hvor målet er 9 og 
10 kl. afgangsprøve.

Stand 31. Danske SOSU-skoler
Danske SOSU-skoler leverer uddannelser i 
livskvalitet. Hvordan kan pædagogiske assi-
stenter blive et attraktivt redskab i kampen 
for at nå minimumsnormeringer? Hvordan 
får vi flere til at gennemføre en uddannelse 
som SOSU-hjælper eller assistent? Og hvad 
er fordelene egentlig ved at uddanne flere 
unge med både studenterhue og svende-
brev? Kig forbi stand 31 til en snak om, hvad 
svarene er.

Stand 32. Rolighed-Humania A/S
ROLIGHED HUMANIA er et Dansk ejet spe-
cialsnedkeri der producerer inventar til bl.a. 
daginstitutioner og skoler. Alt produceres 
på eget snedkeri i Herrup, med vægt på det 
gode håndværk og i en høj kvalitet. ROLIG-
HED blev grundlagt i ’67, og har kendeteg-
net sig siden med egenskaben til at kunne 
opfylde alle krav til funktionalitet gennem 
specialløsninger og evne til at tilpasse sig 
kundens behov og specialdesignet inventar 
hvor det er nødvendigt.

Stand 33. Sammen om ordblindhed
Mød Støttefunktion for ordblinde elever fra  
Esbjerg Kommune. Vi er klar til at fortælle 
om vores intensive læringsforløb, Ordblinde- 
Pit, kurser for forældre til ordblinde børn og 
det vigtige samarbejde mellem ressource-
personer og lærere om den ordblindeven-
lige undervisning. Hør også hvad eleverne 
siger om ordblindhed og programmet. Vi 
drøfter gerne, hvordan vores erfaringer kan 
implementeres i jeres kontekst.

Stand 34. NCFF – Det Nationale  
Center For Fremmedsprog
NCFF understøtter og styrker fremmedsprog 
på alle uddannelsesniveauer i DK. Kom 
forbi vores stand, hør om, hvordan skoler, 
gymnasier og kommuner arbejder strate-
gisk med fremmedsprog og få ideer og in-
spiration fra konkrete initiativer. Vi fortæller 
også om den nye fremmedsprogsvejleder-
uddannelse og projektet Fremmedsprog, 
forandring og forankring, som handler om 
faglig opkvalificering af sproglærere og net-
værk på 24 grundskoler i fem kommuner.
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Stand 35. Kulturprinsen
Kulturprinsen er et udviklingscenter for 
børne- og ungekultur. Vi skaber udvikling 
gennem tværfagligt samarbejde, skaber 
nye partnerskaber, netværk og fællesskaber 
i Danmark og i udlandet.  Vi bygger bro mel-
lem pædagoger og lærere samt kunst- og 
kulturaktører i dagtilbud og skoler. Oplev 
vores projekter: LegeKunst, Global Roots 
og Kunst på Tværs og lad os få en snak om 
jeres muligheder for også at løfte børn og 
unge-området gennem kunst og kultur.

Stand 36. Lær for Livet
Lær for Livet styrker læring og livsduelighed 
hos børn og unge i udsatte positioner, så de 
på sigt kan gennemføre en ungdomsuddan-
nelse og skabe sig et godt liv. Børnene er 
mellem 9 og 13 år, når de starter deres seks 
år i programmet. Programmet består af Lea-
rning Camps, mentorordning og brobygning 
til hjemmelæringsmiljøet. Lær for Livet sam-
arbejder med 47 kommuner, der sammen 
med private fonde finansierer programmet.

Stand 37. Seminarer.dk
På Seminarer.dk´s stand kan du komme i 
dialog om kompetenceudvikling i form af 
blended learning, uddannelser og konsu-
lentydelser. Vi er hovedleverandør til Social-
styrelsens Børnekatalog og har mange års 
erfaring med facilitering og kompetencefor-
ankring. Vi arbejder med mellemformer, co-
teaching, psykologisk tryghed, udsatte børn 
og unge, skolefravær, tidlig indsats, inddra-
gelse, mestringsfællesskaber mm.

Stand 38. Styrelsen for  
Undervisning og Kvalitet
Tag en snak med det nye statslige tilsyns-
rejsehold fra Styrelsen for Undervisning og 
Kvalitet. Med justering af dagtilbudsloven 
stilles der nye minimumskrav til det kom-
munale tilsyn med dagtilbud. I den forbin-
delse er der etableret et statsligt rejsehold, 
som skal understøtte og rådgive de kom-
munale forvaltninger. På standen kan du 
møde medarbejdere i det nye tilsynsrejse-
hold, som står klar med information om 
rejseholdets virke og indsatser.

Stand 39. Videnscenter om  
børneinddragelse og udsatte børns liv
Barnets perspektiv er afgørende for, at vi 
kan finde frem til, hvad der er det bedste 
for barnet. Er I optaget af, hvordan I kan 
styrke jeres praksis med inddragelse af 
børn og unge, så kig forbi stand nr. 39, hvor 
”Videnscenter om børneinddragelse og ud-
satte børns liv” holder til. Videnscentret er 
etableret i et samarbejde mellem Socialsty-
relsen, VIVE og Børns Vilkår. Hør om den gra-
tis rådgivning, I kan få, og vores andre tilbud.

Stand 40. Professionel Læringsledelse
’Hvis det her er svaret, hvad var da spørgs-
målet?’ Skoleledelserne i Aalborg skal frem-
over sætte indsatser i gang, der afspejler 
et reelt behov. Det hjælper det ambitiøse 
kompetenceløft Professionel læringsledel-
se ledelserne med at identificere. Målet er, 
at alle elevers læring og trivsel skal løftes, 
og derfor skal ledelserne tættere på praksis. 
Kom og besøg os på stand 40 og hør mere!

Stand 41. Buggi
Buggi styrker læselysten. Buggi gør det 
sjovt at finde den helt rigtige bog. Og ikke 
nok med det – de låner også flere bøger og 
læser mere. Skræddersyet til mellemtrinnet. 
Buggi er udviklet, så de 8-12 år ved hjælp af 
emojier og interaktive figurer let kan navi-
gere sig frem til bøger fra skolens PLC, finde 
den på hylden og reservere den, hvis den 
er udlånt. Alle bøgerne i Buggi er udvalgt af 
børne- og skolebibliotekarer. Prøv selv på 
buggi.dk

Stand 42. OmSorg, Kræftens Bekæmpelse
”Jeg græder indeni mig selv, det er der 
ingen der kan se”. Ingen børn skal stå alene 
med sorg. Hver dag er der 5 børn i Dan-
mark, der oplever at miste en mor eller far. 
Mange af disse børn føler sig ensomme og 
anderledes, og har svært ved at koncentrere 
sig i skolen. Kig forbi OmSorgs stand og få 
inspiration til, hvordan du kan være med til 
at gøre en afgørende forskel for børn, som 
oplever alvorlig sygdom eller dødsfald i 
familien. 



KOM OG BESØG OS VED STAND 8A OG HØR MERE OM VI LÆRER SAMMEN OG PARTNERSKABET

Vi lærer sammen understøtter arbejdet med den styrkede pædagogiske 
læreplan, stærkere børnefællesskaber og de obligatoriske sprogvurderinger og kan styrke udbyttet af 

minimumsnormeringerne. Vi lærer sammen kan også tilpasses den enkelte kommunes lokale indsatser.

Udfordringen
Forskelle mellem børns læring og trivsel øges i dagtilbudsårene, 
og forskellene ser ud til at vare ved ind i skolen og voksenlivet.

Ny mulighed
Vi lærer sammen har dokumenteret positiv e�ekt på udviklingen af sprog og vigtige 
kompetencer hos børn i alle typer dagtilbud. TrygFondens Børneforskningscenter inviterer 
kommuner til et partnerskab, hvor formålet er at implementere Vi lærer sammen som ramme 
om den kommunale dagtilbudspraksis. TrygFonden har bevilget 20 mio. til partnerskabet.

Hvad får man som kommune i partnerskabet
• Materialekasser til alle stuer og dagplejere
• Kompetenceudvikling af alt pædagogisk personale, dagtilbudsledere og relevante forvaltningsmedarbejdere 
• Aktiv understøttelse af implementeringen af Vi lærer sammen
• Adgang til nyudviklinger fx Vi lærer sammen i indskoling 

44 pct. ekstra læring i 
forståelse af abstrakte 

begreber som 
mønstre, former og 

størrelser

Børnene forstår 
18 pct. flere ord og 

udtrykker 9 pct. 
flere ord

25 pct. 
ekstra læring i 

forståelse af tal

Resultater vuggestue og dagpleje

68 pct. ekstra 
læring i ordforråd

45 pct. ekstra 
læring i rim

138 pct. ekstra 
læring i skri�lig 

opmærksomhed

Resultater børnehave
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